
令和２年６月２９日 

阿権校区の皆様      

                                      伊仙町立阿権小学校 

                                      校長  岩元 博美 

                       

 

阿権小学校校庭リュウキュウマツお別れ会及び伐採について（お知らせ） 

 

盛夏の侯，皆様方におかれましては，ますます御健勝のことと存じます。 

 また，日頃から，阿権小学校，並びに阿権小学校の子供たちが何かとお世話になっていますことに深く感

謝申し上げます。 

 さて，本校校庭リュウキュウマツが，枯死しました。「公園の中の学校」と称される本校のシンボル的存

在であったリュウキュウマツを守り切れなかったことを深くお詫び申し上げます。誠に申し訳ございません

でした。ただ，このまま放置しますと，枝が落ちることも想定され，子供たちの安全が確保できません。 

そこで，阿権小学校ＰＴＡ及び阿権小学校応援団会議等で協議し，リュウキュウマツの伐採を決定いたし

ました。校区の皆様には，割り切れない思いもあるかとは存じますが，子供たちの安全を第一に御理解をい

ただければと思います。何卒，よろしくお願い申し上げます。 

なお，伐採前にお別れ会も開催します。是非，阿権小学校にお越しください。 

 

                 記 

 

１ 事業名     阿権小学校校庭リュウキュウマツお別れ会及び伐採 

    

２ 期 日      

⑴ お別れ会   令和２年７月１６日（木）１４：０５～１４：５０ 

 ① 場所    阿権小学校校庭 

 ② 日程     

  〇 開会のことば 

  〇 リュウキュウマツとの思い出（児童代表，保護者代表，祖父母代表） 

  〇 踊り等（詳細は協議中） 

  〇 校歌斉唱 

  〇 閉会のことば 

⑵ 伐採     未定 

 ※ 現在，伊仙町教育委員会が調整中（遅くても運動会前までには伐採）です。決まり次第，集落放送

等で御連絡します。 

 

３ 事 由     子供たちの安全確保のため 

  

   

 

 

 

 

 

 

《問い合わせ先》 

阿権小学校 岩元校長 

ＴＥＬ ０９９７－８６－２１８０ 



令和２年７月２１日 

阿権校区の皆様      

                                      伊仙町立阿権小学校 

                                      校長  岩元 博美 

                       

 

阿権小学校校庭リュウキュウマツ伐採について（お知らせ） 

 

盛夏の侯，皆様方におかれましては，ますます御健勝のことと存じます。 

 日頃から，阿権小学校，並びに阿権小学校の子供たちが何かとお世話になっていますことに深く感謝申し

上げます。 

 リュウキュウマツとのお別れ会（７月１６日に実施）に際しましては，多数御参加いただき，誠にありが

とうございました。シンボルツリ－を送るにふさわしいお別れ会になったと思います。 

さて，リュウキュウマツの伐採の日程が決まりましたので，お知らせいたします。よろしくお願い申し上

げます。 

 

                 記 

 

１ 事業名     阿権小学校校庭リュウキュウマツ伐採 

    

２ 期 日     令和２年８月１０日（月）～令和２年８月１１日（火） 

          ※ 状況によって，変更される場合があります。御了承ください。 

 

３ 事 由     子供たちの安全確保のため 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《問い合わせ先》 

阿権小学校 松山教頭 

ＴＥＬ ０９９７－８６－２１８０ 



令和２年８月１７日 

阿権校区の皆様      

                                      伊仙町立阿権小学校 

                                      校長  岩元 博美 

                       

 

阿権小学校校庭リュウキュウマツ伐採終了について（お知らせ） 

 

盛夏の侯，皆様方におかれましては，ますます御健勝のことと存じます。 

 また，日頃から，阿権小学校，並びに阿権小学校の子供たちが何かとお世話になっていますことに深く感

謝申し上げます。 

 さて，８月１１日および１２日に，本校校庭リュウキュウマツの伐採が終了しました。阿権校区の皆様方

には，さまざまなお力添えをいただき，誠にありがとうございました。 

今後とも，阿権小学校に御支援・御協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

～長年，阿権小学校を見守っていただき，本当にありがとうございました～ 
 

 

 

 

 

 

 

《問い合わせ先》 

阿権小学校 岩元校長 

ＴＥＬ ０９９７－８６－２１８０ 

 

 

 


